
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 355 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 13 de Junho de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

RESULTADO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE CONVITE, LEILÃO  DISPENSA DE LICITAÇÕES, PREGÃO , 

INEXIBILIDADE,  TOMADA DE PREÇOS. 
O Prefeito do Município de  Grandes Rios, Estado do  Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o contido no Art. 16 da Lei Federal nº 

8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela Leis Federal nº 8.883 de 08 de 

junho de 1994 e Lei Federal nº 9.648. de 27 de  Maio de 1998, e 10.520 

/2002,resolve publicar: 
AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO DA 
PISCINA DO CRAS -
CENTRO DE 
REFERENCIA EM 
ASSISTENCIA SOCIAL 
DO MUNICIPIO DE 
GRANDES RIOS. 

Dispensa 
10/2013 

R$ 
1.730,00  
 

21/05/2013 BETAZZA & 
QUADROS 
LTDA ME 

 Contrataçao de empresa 
para realização de 150m2 
de acabamento de piso de 
concreto e colocação de 
tijolos nas laterais da base 
da Academia da Terceira 
Idade de Grandes Rios, e   
Construção de uma base 
de concreto com 150m2, 
compreendendo o piso e 
contrapiso, para a 
Academia da Terceira 
Idade no Distrito de 
Ribeirão Bonito. 

Dispensa 
11/2013 

R$ 3.201,00 
( 

21/05/2013 J.B.LOPES 
CONSTRUTOR
A-ME 

Contratação de 
Profissional especializado, 
para realização de palestra 
para Curso de Formação 
de Professores, tendo 
como tema Distúrbio de 
Aprendizagem  a ser 
realizado no dia  
03/07/2013. 

Dispensa 
12/2013 

R$ 3.450,00 06/06/2013 CLAY BRITES 

AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA 
AUXILIO 
ALIMENTAÇÃO ÀS 
FAMILIAS CARENTES 
DO MUNICIPIO PARA 
PERIODO DE 12 
MESES. 
 

Pregão 
41/2013 

Deserto  Deserto Deserto 

aquisição de material de 
construção e elétrico para 
manutenção dos 
departamentos desta 
municipalidade para o 
período de 12 (doze) 
meses. 

Pregão 
42/2013 

R$ : 
28.450,00 
 
R$ 
131.751,62 
 
R$ 
14.770,95 

24/05/2013 L A CIOLA E 
CIOLA LTDA 
DAL BEN & 
DAL BEN 
LTDA. EPP, 
A.L SUNTACK 
MATERIAIS 
CONSTRUCAO-
ME 

a aquisição de materiais 
odontológicos para 
Secretaria Municipal de 
Saúde, para o período de 
12 (doze) meses. 

Pregão 
43/2013 

R$ 
30.662,51 
 
R$18.135,0
0 
 
R$. 
69.141,78 

29/05/2013 T.M.B. ROCHA 
- EPP 
CLASSMED- 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA.-ME, 
CIRURGICA 
REAL 

 
R$.18.342,5
9 
 
R$. 
18.223,33 

COMERCIAL 
HOSPITALAR E 
FARMACEUTIC
A LTDA-ME, 
CIRÚRGICA 
PARANÁ 
DISTRIBUIDOR
A DE 
EQUIPAMENT
OS LTDA. 
BIO LOGICA 
COM PRODS. 
HOSPITALARES 
LTDA 

AUTO MECANICA DIESEL 
FAXIBRAS LTDA. 
 

Pregão 
44/2013 

R$ 
17.280,00 

29/05/2013 AUTO 
MECANICA 
DIESEL 
FAXIBRAS 
LTDA. 

a contratação de 
empresa especializada 
na prestação de serviços 
de tapeçaria, para 
recuperação de bancos 
dos veículos pertencente 
a frota do Município de 
Grandes Rios, para o 
período de 12 (doze) 
meses 

Pregao 
45/2013 

R$ 
13.366,60  

04/06/2013 APARECIDO 
RODRIGUES 
DE 
OLIVEIRA 

aquisição de materiais de 
expediente para o 
departamento de 
Assistência Social com 
recursos do PAIF, para o 
período de 12 meses 

Pregão 
46/2013 

R$ 5.313,70 
R$ 5.512,95 
R$.: 
4.524,65 
R$7.698,55 
R$ 4.275,00 

04/06/2013 TRICOMAIS 
COMERCIO  DE 
LINHAS E 
AVIAMENTOS 
LTDA 
SOUZA ANDRE 
& CIA LTDA 
ME. 
Simao & 
Silverio Ltda-
Me 
CROCETTA & 
SCHRAIBER 
LTDA ME 
CALDINI E CIA 
LTDA - ME 

aquisição de equipamentos 
de informática e 
equipamentos para 
escritório visando a 
instalação junto aos postos 
de saúde de Flórida do Ivaí 
e Ribeirão Bonito, bem 
como do centro de 
saúde/unidade básica 
localizado na sede do 
Município de Grandes Rios, 
conforme proposta nº 
75741.348000/1120-03. 

Pregão 
47/2013 

R$ 
13.620,00 
R$ 
33.464,00 
 
R$14.352,9
0 

07/06/2013 DAYLAR 
MOVEIS LTDA 
CALDINI E CIA 
LTDA - ME 
T.M.B. ROCHA 
- EPP 

aquisição de  Ar 
Condicionado com 24.000 
BTUS, para farmácia básica 
da Secretaria Municipal de 
Saúde, com recursos do 
Quafifar Sus. 

Pregão 
48/2013 

R$.2.760,00 10/06/2013 DAYLAR 
MOVEIS LTDA 

aquisição de equipamentos 
hospitalares visando a 
instalação junto aos postos 
de saúde de Flórida do Ivaí 
e Ribeirão Bonito, bem 
como do centro de 

Pregão 
49/2013 

R$11.386,0
0 
 
R$11.473,9
4 
 

06/06/2013 ROYAL 
DISTRIBUIDOR
A LTDA - EPP, 
H.A.SILVA 
COMERCIO DE 
MATERIAIS 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 355 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 13 de Junho de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

saúde/unidade básica 
localizado na sede do 
Município de Grandes Rios, 
conforme proposta nº 
75741.348000/1120-03, 

R$ 
16.184,00 

HOSPITALARES 
LTDA 
V.S. COSTA & 
CIA LTDA-EPP 
 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA 
AUXILIO ALIMENTAÇÃO ÀS 
FAMILIAS CARENTES DO 
MUNICIPIO PARA PERIODO 
DE 12 MESES. 

Pregão 
50/2013 

R$ 
5.858,20 

07/06/2013 DUCATTI & 
MACHADO 
LTDA. 

aquisição de 
equipamentos, visando à 
manutenção do setor de 
obras e urbanismo do 
Município de Grandes Rios, 
para o período de 12 
(doze) meses, 

Pregão 
51/2013 

R$ 8.646,66 07/06/2013 ADRIANO 
FAGUNDES-
ME 

a prestação de serviços na 
confecção de carroceria de 
madeira para os veículos 
Toyota, placas AHX-6340 e 
F-4000, placas AAM-5876, 
da frota do Município de 
Grandes Rios, para o 
período de 12 (doze) 
meses, 

Pregão 
52/2013 

R$ 9.400,00  12/06/2013 PASTORE E 
ANIZELLI LTDA 
ME 

Grandes Rios,12/06/2013. 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO 
DECRETO Nº 147/2013 

SÚMULA: Prorroga o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação temporária a que se refere o Edital nº 01/2012 de 18/04/2012. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Sr. ANTONIO 
CLAUDIO SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;  
                     DECRETA 
Art. 1º- Fica prorrogado o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado 
para contratação temporária referente ao edital 01/2012 pelo período de 12 
meses. 
Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Grandes Rios, 13 de junho de 2013. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

 

 


